
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
                           МАЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 
                                                                           
                                                                                                                            

 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 
 
От 06 февраля 2020 г.                                                                                   № 42/11  
 

Об утверждении порядка предоставления, определения объема иных 

межбюджетных трансфертов бюджету Ленинского муниципального района 

для осуществления части полномочий по разработке проектно-сметной 

документации, строительству, реконструкции, восстановлению систем 

уличного (наружного) освещения Маляевского сельского поселения 

Ленинского муниципального района 
 

 
В соответствии со статьями 9 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Маляевского сельского поселения 

 
Решил: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления, определения объема 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Ленинского 

муниципального района для осуществления переданных полномочий по 

разработке проектно-сметной документации, строительству, реконструкции, 

восстановлению систем уличного (наружного) освещения Маляевского 

сельского поселения Ленинского муниципального района 
 
 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 
администрации. 

 
 
 
 
 
 
 
Глава Маляевского поселения                                                            А.М. Абузяров     
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к решению Совета 
депутатов Маляевского  
сельского поселения 
Ленинского муниципального                                                          
района 
Волгоградской области 
от  06.02.2020 № 42/11      

 

ПОРЯДОК 

предоставления, определения объема иных межбюджетных трансфертов 

бюджету Ленинского муниципального района для осуществления части 

полномочий по разработке проектно-сметной документации, строительству, 

реконструкции, восстановлению систем уличного (наружного) освещения 

Маляевского сельских поселений Ленинского муниципального района 
 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет цели и условия 
предоставления из бюджета Маляевского сельского поселения (далее – бюджет 
поселения) бюджету Ленинского муниципального района (далее – бюджет района) 
иных межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий по 
разработке проектно-сметной документации, строительству, реконструкции, 
восстановлению систем уличного (наружного) освещения Маляевского сельского 
поселения Ленинского муниципального района. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету  района в 
целях финансового обеспечения передаваемых Маляевским сельским 
поселением бюджету Ленинского муниципального района полномочий. 

3. Межбюджетные трансферты для осуществления части полномочий по 
разработке проектно-сметной документации, строительству, реконструкции, 
восстановлению систем уличного (наружного) освещения Маляевского сельских 
поселений Ленинского муниципального района могут использоваться на 
следующие цели: 

- разработка проектно-сметной документации систем уличного (наружного) 
освещения Маляевского сельских поселений Ленинского муниципального 
района; 

      - строительство, реконструкция, восстановление систем уличного (наружного) 

освещения Маляевского сельских поселений Ленинского муниципального района; 
4. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов 

поступивших из бюджета поселения является Администрация Ленинского 
муниципального района. 

5. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения на 
соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных 
обязательств на цели указанные в пункте 3 настоящего Порядка. 

6. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету района, 
определяется по формуле: 

 
где: 

 
 



 

 – межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета поселения на 

финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий по 

разработке проектно-сметной документации, строительству, реконструкции, 

восстановлению систем уличного (наружного) освещения Маляевского сельских 

поселений Ленинского муниципального района 
. 

   – финансовые затраты на обеспечение расходов, направленных по 
исполнению части полномочий по разработке проектно-сметной документации 
систем уличного (наружного) освещения Маляевского сельских поселений 
Ленинского муниципального района (из расчета 5,8 тыс. рублей). 

 
  - финансовые затраты на обеспечение расходов, направленных по 
исполнению части полномочий по строительству, реконструкции, восстановлению 
систем уличного (наружного) освещения Маляевского сельских поселений 
Ленинского муниципального района (из расчета 44,7 тыс. рублей). 
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого рубля. 

7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на 
основании соглашения между администрацией Ленинского муниципального 
района и администрацией Маляевского сельского поселения. 

В Соглашении указываются: 
цели, условия предоставления иных межбюджетных трансфертов и объем; 
порядок возврата иных межбюджетных трансфертов, в том числе 

использованных не по целевому назначению; 
ответственность сторон за нарушение условий Соглашения. 
8. Ежегодно, до 25 января года финансового года, следующего за годом 

предоставления иных межбюджетных трансфертов, Администрации Ленинского 
муниципального района представляет в администрацию Маляевского сельского 
поселения отчет о целевом расходовании полученных из бюджета поселения 
иных межбюджетных трансфертов. 

Отчет представляется на бумажном носителе по форме, согласно приложения 
1 к настоящему порядку. 

9. Ответственность за достоверность представляемых сведений возлагается 
на  Администрацию Ленинского муниципального района. 

10. Остаток межбюджетных трансфертов, не использованный по состоянию на 
01 января финансового года, следующего за годом предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, подлежит возврату в доход бюджета поселения в 
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. 

11. В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов не 
перечислен районом в доход бюджета поселения, указанные средства подлежат 
взысканию в доход бюджета поселения в порядке установленном 
законодательством Российской Федерации. 

12. Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть 
использованы на иные цели, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка. 

13. Несоблюдение районом условий предоставления межбюджетных 
трансфертов влечет применение бюджетных мер принуждения в случаях, 
предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

14. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов 
осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

 

 


